

Eartha i „baby”



ULUBIENICA liczych amatorów piosenki Eartha Kitt przyjechała niedawno do Kopenhagi. Na zdjęciu widzimy ją z 10-miesięcznym dzieckiem, które zabrała ze sobą w podróż. (CAF)

Z udziałem 1500 dziennikarzy **Konferencja prasowa kosmonautów**

MOSKWA. W dniu dzisiejszym o godz. 11.00 (czasu warszawskiego) w wielkiej auli Uniw. systemu Moskiewskiego rozpoczęła się konferencja prasowa z udziałem kosmonautów NIKOLAJEWA i POPOWICZA. Konferencja ta cieszy się ogromnym zainteresowaniem wśród dziennikarzy radzieckich i zagranicznych, których przybyło ponad 1500.

W Szwecji rozpoczęła się kampania wyborcza

SZTOKHOLM PAP. W Szwecji rozpoczęła się kampania wyborcza w związku z majowymi się odbywającymi wyborami do parlamentu prowincjonalnych, rad miejskich i gminnych.

Ramon Novarro w areszcie

- 50 minut filmowych przebojów
- Piosenki dla Ireny Santor i Heleny Majdaniec
- Musical „Historia spod mostu”

Marek Sart

— krewniak Schuberta rozmawia z „Kurierem”

CZY KAŻDA MIŁOŚĆ JEST PIERWSZĄ MIŁOŚCIĄ? Dylemat ten autorytatywnie rozstrzyga popularna piosenka skomponowana przez Marka SARTA. Jeden z wielu przebojów napisanych przez tego utalentowanego kompozytora w ciągu 12 lat pracy w służbie canzonny.

MAMY WŁASNIE przed sobą „żywego” Marka Sarta, którego poddamy krótkiemu przesłuchaniu:

— Pierwsza skomponowana przez pana piosenka?
— „Gwiazdny telegram”. Moja muzyka i tekst. Piosenka wydana znana niedługo firmą Gebetner i Wolf.
— Największy pana szlagier?
— Na etapie piosenki masowej: „Wesoly podciąg”.
— A później?
— Może tak: „Wziodła”, „Komu piosenki”, „Nie jestem głupia”, „Muzyczka bezdomna”. Każda miłość jest pierwsza. Oto kilka bardziej znanych z setki napisanych piosenek.
— Kiedy się panu najlepiej pisze?
— Z pół doby — późną nocą, z pół roku — jesienią. Właśnie jesienią powstaje najwięcej utworów. Lubię jesienne tematy.
— Niedługo wchodzi na ekrany pierwszy polski film rewiowo-musyczny „Klub kawalerów” w którym racy pan widza aż 30 minutami muzyki!
— Istotnie. Napisałem do tego filmu siedem numerów muzycznych takich jak polka, two-step, walc-cackie-walk. Na szlagier typuje walc „jak tu spać w majo w noc”. Śpiewa Irena SANTOR.
— Jest pan także autorem muzyki do aktualnie realizowanego kryminału „Zbrodnia i panna”...
— Tak. Skomponowałem do tego filmu balladę big-beatową, którą wykonała szczenińska

CENA 10 GR
WYD. AB

KURIER

szczęciński

RSW PRASA

Wtorek, 21. VIII. 62 r.
R. OK XVIII Nr 196 (5616)

Kiedy pan Marian Brandys przyjdzie do klasy...

119 lekcji na szklanej tablicy

WARSZAWA PAP. 119 LEKCI SZKOLNYCH NADA W NOWYM ROKU 1962/63 TELEWIZJA POLSKA. TV ZAMIERZA TAKŻE WPROWADZIĆ SZEREG INNOWACJI:

- Raz w miesiącu dla klas od 7 do 11 naukowe będą cudejki pl. „Z kraju i ze świata”, obejmujące aktualne wydarzenia polityczne, społeczne i gospodarcze.
- Od stycznia 1963 r. (raz na 2 tygodnie) wprowadzone zostaną dla klas od 7 do 11 audycje umuzykalniające.
- Audycje z historii przeznaczane będą dla klas 6 i 7, a nie, jak dotychczas, dla 5 i 6.

AUDYCJE nadawane będą w trzech różnych godzinach (dotychczas w dwóch). W cyklu „Sywetki sławnych ludzi” młodzież pozna się z CHOPINEM, ZIM

Prehistoryczne zwierzęta

Samolot z 99 osobami na pokładzie runął do morza

RIO DE JANEIRO PAP. Odrzutowy samolot pasażerski, brazylijskiego towarzystwa lotniczego „Panair do Brasil” uległ w poniedziałek katastrofie w pobliżu lotniska w Rio de Janeiro. W kilka minut po starcie maszyta ślana w płomieniach i runęła do morza. Na pokładzie samolotu znajdowało się 99 osób, w tym 8 dzieci. Według pierwszych doniesień, 40 z nich ocalało. Dokładna liczba ofiar katastrofy nie została jeszcze ustalona. Na miejscu katastrofy pracują ekipy ratownicze, poszukujące szczątków samolotu i uwieczonych ewentualnie w nich zwłok pasażerów.

Gwałtowna powódź

„Kryzys” z Chromikiem pobiegną 3 tys. m steeple SKŁAD NA BELGRAD - ustalony

WARSZAWA PAP. Centralna Rada Trenerów PZLA ustaliła skład reprezentacji Polski na mistrzostwa Europy w Belgradzie. Do drużyny powołano starszych zawodników, mających szanse na miejsca w finale, oraz młodych, którzy mają możliwość zakwalifikowania się do pierwszej dwunastki.

W WIELU KONKURENCJACH wyznaczono rezerwowych. Jeśli na grupowaniach treningowych wykażą oni dobrą formę, to pojedą do Belgradu. Tak więc w zespole kobiecym pod znakiem zapytania stoi wyjazd Zbikowski, Łukaszczyk oraz oszczepniczka.

Samolot NRF naruszył obszar powietrzny NRD

BERLIN PAP. Ministerstwo Obrony NRD ogłosiło komunikat stwierdzający, że w dniu 18 sierpnia samolot wojskowy NRF naruszył — w celach wyraźnie prowokacyjnych — granice obszaru powietrznego NRD w pobliżu Eisenach.

Niebywałe upały

RABAT. W ciągu ostatnich dni w Maroku notuje się niebywałe upały. W ciągu dnia temperatura dochodzi do 45 stopni Celsjusza w ciągu

GARY GRANT rozwodzi się

KRONIKA PERSONALNA:
S/s „Jedność Robotnicza” zmusterował i officer — B. Abrzykowski — zamusterował i officer A. Kukielak. S/s „Huta Białon” zmusterował i mechanik — J. Walczak, zamusterował i mechanik J. Pacik. M/s „Notec” zmusterował i maszynowódca Masłowski — zamusterował i officer M. Zioldko.

NA ANTENACH SATYRY

SUKCESY ARMII KONGIJSKIEJ

PARYZ PAP. Kongijska Agencja Prasowa zamieściła deklarację naczelnego dowódcy armii narodowej, generała MOHUTU, który stwierdził, że kontrofensywa kongijska w rejonie Kitenge uwieczniona została pełnymi sukcesami. Miasto okupowane przez 10-dniami przez żandarmerie Katangi zostało odcyzkane w wyniku czemboego sa zlikwidowane. Pomyślnie rozwija się również sytuacja w okolicy Obertville, gdzie przejawiała się ostatnio działalność żandarmerii Katangi. Całe otaczające terytorium jest wyzwolone. General Mohutu oświadczył, że po odcyzkaniu Konga odcyzkano przez 1 200 żandarmerów Czomboego bitwa o północną Katangę zostanie definitywnie zakończona.

W ROCZNICZĄ WYZWOLENIA PARYŻA

PARYZ PAP. Korespondent PAP Jan Gerhard donosi z Paryża: Trzeciostopniowa powojenna pamięć 33 patrolów 1944 roku, w których Niemcy zginęli z 16 na 17 sierpnia 1944 roku, tuż przed uwolnieniem Paryża od okupantów, rozpoczyna się obchodem ośmiennastoletniej rocznicy wyzwolenia stolicy Francji w Łasku Pułaskim, na miejscu meczu czterech siatek i partyzantów, zebrało się ponad 6 tys. osób.

INDIE ZAMIERZAJĄ EKSPORTOWAĆ TURBOSMIGŁOWCE

DELHI PAP. W Indonessii demontowany jest obecnie przez ekipę fabryczną samolot turbosmigłowy „Avro 749” zbudowany całkowicie w Indiach w oparciu o dokumentację angielską. Jeszcze przed uruchomieniem seryjnych produkcji ma nastąpić w przyszłym roku, wiele krajów azjatyckich i amerykańskich wyrażało chęć zakupu tego samolotu.

NOWA KATEDRA AM W KRAKOWIE

AKAD. W bieżącym roku akademickim krakowska Akademia Medyczna uruchamia Katedrę medycyny praktycznej i chorób zawodowych. Prowadzić ona będzie badania naukowe na temat powstawania i leczenia wykrywania, zapobiegania i leczenia pylicy, rozlegnie plus, ołowicy itp. Nowa katedra została zlokalizowana na terenie Huty im. Lenina.

STOSUNKI GOSPODARCZE MIĘDZY FRANCJĄ A MONACO ULEGŁY DALSZEMU ZAOSTRZENIU

PARYZ PAP. Władze francuskie ogłosiły nowe zarządzenia zmierzające do ograniczenia stosunków gospodarczych między Francją a Księstwem Monako. W ogłoszonym dekreście przewiduje się karę grzywny lub więzienia za udział w przemyśle firm francuskich w transakcjach finansowych między Bankiem Francuskim a Bankiem Monako.

PROBLEMY PRZEROSTU NATURALNEGO W ZRA

KAIR PAP. Tytułem „Informacji” na tematy związane z regulacją urodzin zaproponował poważny dziennik kairski „AL GUMHOURA” oświetlenie swe łamy dla publicznej dyskusji. Inicjatywę podejmują inne dzienniki kairskie. „Al Gumbour” przytacza dane statystyczne, z których wynika, że przy obecnych wskaźnikach przyrostu (2 promille rocznie) ludność ZRA wzrosłaby do 32 milionów w roku 1970 w praktyce. Wskazywałoby wszelkie wysiłki rozwoju gospodarczego i kulturalnego, zmierzające do wydatniejszego i gęstszego z przyswójowej nędzy i zafacania.

ZA OSTATNIE SKRADZINKI PIENIĄDZE KAZAŁ SIĘ WIEZĆ NA POLICJĘ

BONN. Za ostatnie 3 marki - resztkę skradzionej sumy - blisko 3 tys. marek, 32-letni piekarz z Bremerhagen kazał się internicować w więzieniu do komisariatu policji. Cała suma przepuścił on w ciągu kilku dni w różnych lokalach. W komisariacie oświadczył, że przynajmniej nie do krańca i z powodu „długich” co wyrzutow sumienia.

Raport p. o. sekretarza gen. ONZ

U Thant przedstawił nowy projekt rozwiązania problemu kongijskiego

NOWY JORK PAP. W 18-STRONICOWYM RAPORCIE PRZEKAZANYM RADZIE BEZPIECZEŃSTWA, SEKRETARZ GENERALNY ONZ, U THANT PRZEDSTAWIŁ NOWE PROJEKCYJE W SPRAWIE KONGA. OTO NAJWAŻNIEJSZE PUNKTY NOWEGO PLANU:

Aresztowanie grupy terrorystów w NRD

BERLIN PAP. Jak donosi Agencja ADN, władze bezpieczeństwa NRD wykryły i aresztowały grupę terrorystów, którzy przygotowali w wielką skalę prowokację na granicy z użyciem broni automatycznej. Wśród aresztowanych znajdują się członkowie szeregach zachodnioblińskich organizacji szpiegowskich, agencji amerykańskiej służby wywiadowczej oraz redaktor zachodnioblińskiego dziennika „DER TAGES SPIEGEL”.

Publicznie przeprowadzamy tych wszystkich



Których obrażamy w KARUZELI

16 STRON 1,50 zł w KIOSKACH „RUCHU”

1. Uznanie federacyjnego ustroju Konga, zgodnie z zasadami znajdującej się obecnie w przygotowaniu nowej konstytucji Konga.

2. Wszystkie dochody z podatków i górnictwa Katangi podzielone zostaną na połowę między władze lokalne a rząd centralny.

3. Przynajmniej połowa dochodów z handlu zagranicznego Katangi przeznaczona zostanie na potrzeby tej prowincji.

Dalej raport przewiduje przygotowanie w najbliższym czasie, przy pomocy Międzynarodowego Funduszu Monetarnego, projektu unifikacji waluty we wszystkich prowincjach Konga i zrealizowanie go w ciągu najbliższych miesięcy. Jako pilne zadanie wymienia się również integrację wszystkich oddziałów kongijskich w jedną armię narodową. W najbliższym czasie, stwierdza raport, powinna zostać utworzona 3-osobowa komisja, składająca się z przedstawicieli rządu kongijskiego, władz Katangi oraz ONZ. Komisja w ciągu miesiąca powinna przygotować konkretny plan wcielania w życie propozycji U Thanta, który zostałby zrealizowany w ciągu okresu nie dłuższego, niż dwa miesiące.

W WYPADKU, gdyby Czombe nie odpowiedział w najbliższym czasie na apel ONZ, sekretariat Narodów Zjednoczonych zamierza zwrócić się do wszystkich rządów, posiadających swoich przedstawicieli w ONZ, aby zerwały

wszelkie handlowe i finansowe kontakty z Katangą.

Nowy zamach bombowy w Hiszpanii

PARYZ PAP. W Barcelonie wybuchła bomba przed gmachem pisma „VANGUARDIA”. Ofiar w ludziach nie było. Był to trzeci kolejny zamach bombowy na budynek pism w francuskich miastach. Jak już wspomnieliśmy, w Madrycie eksplodowały bomby przed lokalami „Ya” i „Pueblo”.

BELGRAD

(Dokończenie ze str. 1)

W KONKURENCJACH KOLEJNYCH tylko w biegnach na 100, 200 m i 800 ppl. wystawimy po trzy zawodników. W skoku wzwyż i pchnięciu kulą będziemy mieli tylko po jednej reprezentancie.

DO BELGRADU wyjadzie sześciu sprinterów i pięciu 400-metrowców. Tak więc na dystansach 100, 200 i 400 m będziemy mieli po trzech zawodników. W biegach średnich startować będą tylko BRUSZKOWSKI (900 m) i BARAN. Z 1 tys. m zlożeni zostali ZIMNY i BOGUSZEWICZ, a KRZYŻKOWSKI na 10 1/2 tys. m. W przeszkodach startować będą CIBRONI i MORTYL. Do biegu na 10 tys. m zgłoszony został MATHEAS, startować będzie tylko wówczas, jeśli w tej konkurencji nie weźmie udziału Krzyżkowski. Po 2 zawodników będziemy mieli w skoku w dal, w trójskoce w rzutach młotem i oszczepem oraz w skoku o tyczce.

OBECNIE kadra naszych najlepszych lekkoatletów przebywa na zgrupowaniach w Spale i w Zagrebie, 28 m. kadrowicze będą mieli zawody kontrolne w Bydgoszczy, 2 września. W Walcu, a ponadto przewiduje się zorganizowanie mistrzostw w Łodzi.



Andrian Nikolaiew i Paweł Popowicz witają się z rodzinami na lotnisku Wnukowo w Moskwie.

CAF-Telefoto z Moskwy

ZDZIENNIKÓW PORANNYCH

NA ZAPROSZENIE Bułgarskiej Ludowej Organizacji Chłopskiej, w niedzielę wjechał do Bulgarii przez NK ZSL - CZESŁAW WYCECH.

Dr JAMES WARWICK z obserwatorium w Boulder (stan Colorado) oświadczył w amerykańskiej eksplozji jądrowej w Kosmosie, przeprowadzonej 9 lipca, powstał wokół Ziemi nowy pas radiacji. Siega on niżej niż naturalne pasy promieniowania i może zagrozić kosmonautom, którzy chcieliby wylecieć poza planetę wyżej niż na 350-400 kilometrów.

Real chce wygrać z Brazylią

PREZES REALU zapowiedział niedawno Związkowi Piłkarskiemu Brazylii rozegranie meczu Real - Brazylija. Real chce bowiem udowodnić, że klubowy futbol przewyższa futbol reprezentacyjny.

Skutki eksplozji A na dużych wysokościach

Promieniowanie uszkodziło pojazdy kosmiczne USA i Anglii

NOWY JORK PAP. Pas silnego promieniowania, który utworzył się wokół Ziemi po eksplozjach amerykańskich na dużych wysokościach, przeprowadzonych w ubiegłym miesiącu i który umiejscowiony jest poniżej tzw. „Pasu Van Allena”, spowodował uszkodzenie trzech pojazdów, krążących w Kosmosie - dwóch satelitów amerykańskich oraz brytyjskiego „Aeriel”. Wiadomość tę podano we wspólnym komunikacie Amerykańskiej Komisji Energii Atomowej oraz brytyjskiego Ministerstwa Obrony.

Nowy pas promieniowania, podkreśla komu-

nikat, studiowany jest obecnie przez uczonych. Wszystkie kraje, prowadzące eksperymenty w przestrzeni kosmicznej otrzymały informacje o umiejscowieniu tego pasu.

DZIS REPORTER zanotował

DO SZPITALA przy ul. Arkońskiej przewieziono wczoraj trzech młodych mężczyzn, u których zachodzi podejrzenie zatrucia ku piłoniom przywołano alkoholem metylowym. Stan chorych, wg oświadczenia lekarza dyżurnego, nie budzi obaw. Dochodzenie w tej sprawie prowadzi KSM MO.

67-LETNIA mieszkanka ul. Reymonta - Doroa G., została potrącona przez taksówkę, doznając wstrząsania mózgu i ogólnych ciężkich obrażeń. Ofiarę wypadku przewieziono do szpitala.

JAN C. zam. przy Al. Armii Czerwonej usiłował otruć się gazem. Niedoszły samobójca, niepoklepiwano się pogotowie.

POGODA: zachmurzenie duże z przejaśnieniami. Temp. do 18 st. Wiatry słabe - zmienne. (ap)

Zawiadomienie

MIĘJSKI ZARZĄD DRÓG I MOSTÓW W SZCZECINIE zawiadamia że od dnia 27 sierpnia 1962 r. aż do odwołania będzie zamknięty ruch kołowy na ul. Nad Odrą w Szczecinie od ul. Słoczyńskiej do cegielni „Zgoda” w związku z wykonywanym kapitalnym remontem wyżej wymienionych ulic.

Objazd w kierunku Polic od ul. Kościelnej ulicami: Nehringa, Szosa Polska do Mścięcina. 4129-K

Przetarg

NA WYKONANIE ROBÓT ADAPTACYJNYCH W BUDYNKU G-40 ogłasza SZCZECIŃSKA STOCZNIKA REMONTOWA Szczecin, ul. Ludowa 13

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Dokumentacja kosztorysowa do wglądu w Wydziale Głównego Mechanizmu. Termin składania ofert do dnia 30.VIII.1962 roku. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi dnia 1.IX.1962 r. Zastrzegają się wyborcy oferenta bez podania przyczyn. 4161-K

PRACOWNICY poszukiwani

RZEMIEŚLNIKÓW metalowców, stolarzy, sklarzy, elektromonterów i robotników niewykwalifikowanych do pracy przy naprawie taboru kolejowego na stacjach Szczecin-Dąbie, Szczecin-Gumiełce, Szczecin Gł. Osobowy i Szczecin Port Centralny, zatrudni od zaraz Wagonownia PKP Szczecin Port. Dla zamiejscowych możliwość zakwaterowania w hotelu robotniczym. Poza wynagrodzeniem pracownicy otrzymują świadczenia: deputat węglowy, umundurowanie, bilety bezpłatne na przejazd koleją dla pracownika i rodziny oraz bezpłatną opiekę lekarską. Zgłoszenia przyjmuje Wagonownia Szczecin Port Centralny, ul. Gdańska 3. 4123-K

WOJEWÓDZKI Związek Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”. Hurtownia Międzypowiatowa Szczecin-Dąbie, zatrudni od zaraz magazyniera branży galanterijnej, wymagane wykształcenie minimum podstawowe lub zawodowe. Warunki pracy i płacy do omówienia w Dyrekcji Hurtowni w Szczecinie-Dąbie, ul. Pomorska 3. Uwaga! Pracowników ze Szczecina dowozi do pracy własnym transportem (autobus). 4124-K

KIEROWCĘ z prawem jazdy I lub II kategorii, zatrudni Hurtownia Artykułów Metalowych i Elektrotechnicznych, Szczecin, ul. Gdańska 6-a i b, tel. 350-93-5, Komórka Zarządnicza. 4163-K

KIEROWNIKĄ Klubu Techniki i Racjonalizacji - wymagane wyższe wykształcenie ekonomiczne lub techniczne i 5 lat praktyki lub średnie i 18 lat praktyki, wynagrodzenie 2 700

- 3 000 zł miesięcznie, zatrudni Szczecińska Basa Remontowa w Szczecinie, ul. Czysta i Metodowa nr 2, tel. 459-53. 4141-K

HYDRAULIKÓW, pomocników hydraulicznych, elektryków, pomocników elektryków, monterów i spawaczy o wysokich kwalifikacjach 14 wodowych, zatrudni Instytut Sanitarny i Elektryczny w Szczecinie. Warunki pracy i płacy do omówienia w Dziale Zarządzania i Płatności/przedsiębiorstwa - Szczecin, ul. Narutowicza nr 11. 4149-K

OGŁOSZENIA drobne

ROZNE

300 MATERIAŁY NACHY OTETI Informacje! Otrzymasz przesłany list 10 złotych znaczkami - Warszawa, Elektryczna 11 „SYRENIKA” 2328-K

WSPÓLNIA do zakładu cukierkarnego poszukuje. Dwa punkty sprzedaży. Wiadomości Łódź, ul. Rajska 6 m. 7. Zdzisława Trzepakowska. 4167-K

LOKALE

3 POKOJE, kuchnia, łazienka, Krowice - centrum, zamienie na domek jednorodzinny lub mieszkanie w Szczecinie

cińcie. Zgłoszenia: Gryńszczycy, Żywiec, Rynek, apteka. 4163-K

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAŻ domek jednorodzinny, pięciopokłowy, wolny; ogród 1 200 m kw.; od Warszawy 10 km, dobry dojazd. Oferty pisemnie: R-2655/ PAR - Warszawa, Poznańska 38. 4166-K

DYREKCJA SZCZECIŃSKIEJ FABRYKI NARZĘDZI

umieławiana zagubioną pieczęć o treści: Szczecińska Fabryka Narzędzi Szczecin - Dąbie - Dział Zbiutu. 4144-W

Prenumeruj „Kurier”

